BỘ KHOA HỌC VÀ
CÔNG NGHỆ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1398/QĐ-BKHCN
	Hà Nội, ngày 05 tháng 06 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÂN CÔNG CƠ QUAN CHỦ QUẢN SẢN PHẨM QUỐC GIA
BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Căn cứ Nghị định số 81/2002/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Nghị định số 20/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Quyết định số 2441/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển sản phẩm quốc gia đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 439/QĐ-TTg ngày 16 tháng 4 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Danh mục sản phẩm quốc gia thực hiện từ năm 2012 thuộc Chương trình phát triển sản phẩm quốc gia đến năm 2020;
Căn cứ Thông tư số 10/2013/TT-BKHCN ngày 29 tháng 3 năm 2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn quản lý Chương trình phát triển sản phẩm quốc gia đến năm 2020;
Theo đề nghị của các ông Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ các ngành kinh tế - kỹ thuật và Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tổng hợp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm Cơ quan quản lý, phát triển sản phẩm quốc gia (Cơ quan chủ quản sản phẩm quốc gia) đối với các sản phẩm sau:
1. Sản phẩm lúa gạo Việt Nam chất lượng cao, năng suất cao;
2. Sản phẩm cá da trơn Việt Nam chất lượng cao và các sản phẩm chế biến từ cá da trơn;
3. Sản phẩm nấm ăn và nấm dược liệu.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Các ông/bà: Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ các ngành kinh tế - kỹ thuật, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tổng hợp, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Chủ nhiệm Chương trình phát triển sản phẩm quốc gia, thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng Cơ quan chủ quản có liên quan thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng Cơ quan chủ quản các sản phẩm quốc gia nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Trưởng ban chỉ đạo CTPTSPQG (để báo cáo);
- Các thành viên Ban chỉ đạo CTPTSPQG;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- VP Chính phủ (KGVX);
- Lưu: VT, Vụ CNN.
	BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Quân